
- 1 - 

ZPRAVODAJ STK MOKS CHEB-SOKOLOV 
č.1 / 2010-2011 

http://ch-so.kuzelky.net/  
 

16. ledna 2011 Mistrovství jednotlivc ů 2011 

 

Mistrovství jednotlivc ů MoKS Cheb-Sokolov 2011 
 
První pokus odehrát mistrovský turnaj mužů 8. ledna 2011 v Hazlově zhatily rozmary počasí, když obleva 
způsobila přerušení dodávky elektrické energie. Druhý pokus se v Hazlově konal v neděli 16. ledna 2011 a 
vyšel. Turnaj proběhl tentokrát hladce, ještě že Hazlov neleží někde u řeky.  
 

Muži 

Neděle 16. ledna 2011, kuželna Manželé Utikalovi - Hazl ov 
 
V kategorii nastoupilo 22 z plánovaných 24 hráčů. Chyběli zástupci Kraslic a omluvili se až v den akce (první 
termín) v 8.32. Proto nemohla být jejich místa obsazena dalšími hráči dle pořadí loňského MJ. 
Stupně vítězů obsadili vcelku podle očekávání domácí borci. A nejen to - z osmi finalistů je šest z Hazlova. A 
dalo by se pokračovat: 5 ze 6, 7 z 10, 8 ze 12, 10 z 15... Inu doma je doma. Jen je trochu nepříjemné, že je 
to tak každý rok. Tedy pro hráče Hazlova to zcela jistě příjemné je, nepříjemné je to pro všechny ostatní a 
zřejmě také i pro spravedlnost. Ale když je málo kuželen, tak se dá těžko něco vymýšlet. Ovšem i tak zde už 
nějaké nápady jsou. 
Opět musím vyjádřit zklamání, že nepadla šestistovka. Tentokrát k ní na rozdíl od loňska měli všichni na 
hony daleko. O přípravě kuželny jsem psal podrobně vloni. Letos jsem na turnaji nebyl, takže očitý svědek 
nejsem, nicméně podle výkonů si dovolím odhadnout, že se na loňském zjištění mnoho nezměnilo. 
  
Kvalifikace byla jako tradičně nesmírně vyrovnaná a nabitá. První čtveřice se vešla od 5 bodů. Vedl P.Repčík 
s 567 o bod před J.Seidlem (566), následovali O.Maršát s 563 a M.Knespl 562. Bylo jasné, že velké finále 
bude víceméně jako od nuly. Poté už trošku odstupy byly – pátý byl Vl.Veselý (553), za ním S.Novák (546), 
M.Hurta (545) a osmičku finalistů uzavíral P.Rajlich s 538. Před branami finále skončili velmi těsně J.Páv 
(538, jen horší Dorážkou), P.Jedlička (537), M.Wittwar (535), B.Maněna (534) a P.Hájek (531). Pro první dva 
z této pětice zůstává útěchou postup na MJ kraje. 
 
Ve finále se v první čtyřce dařilo Petru Rajlichovi , který zahrál 549, celkem 1087 a skončil čtvrtý. 
Stanislava Nováka  připravila o lepší výsledek poslední třicítka – za výkony 527 a 1073 bral šestou příčku. 
Finále se příliš nepovedlo dvojici Martin Hurta  – Vladimír Veselý . Pro prvního z nich znamenaly výkony 485 
a 1030 sedmé místo a druhý jmenovaný skončil s 471 a 1024 osmý. 
Velké finále začal svižně Ota Maršát  – půlka 289, ale pak mu odešly Plné a dotáhl to „jen“ na 536 a 1099, 
za což bral bronz. Vedoucí muž po kvalifikaci Pavel Rep čík neudržel stálou výkonnost, dal dvě dráhy pod 
120 a výkony 517 a 1084 se propadl na páté místo. S přibývajícím časem bylo jasné, že i přes tlak dalších 
hráčů (zejména Oty Maršáta) o titul svádějí boj Miroslav Knespl  a Jind řich Seidl . Po půlce byl vpředu Míra 
o 9, ve třetí čtvrtině ještě dva body přidal. V závěrečných Plných ale Jindra těch 9 hodů opět stáhl a do 
Dorážky šli hráči s Mírovým vedením o dva (a v závěsu na dohled o 11 zpět Ota). Dorážka byla velmi 
vyrovnaná a Míra nakonec své snažení dotáhl do úspěšného konce a získal titul za 549 a 1111. Jindra bral 
za 543 a 1109 stříbro. 
  
Poř Jméno Oddíl Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel Pl Do Ch Cel 

1. Knespl Miroslav Jiskra Hazlov 365 197 6 562 366 183 3 549 731 380 9 1111 

2. Seidl Jindřich Jiskra Hazlov 374 192 4 566 364 179 2 543 738 371 6 1109 

3. Maršát Ota Jiskra Hazlov 370 193 6 563 345 191 4 536 715 384 10 1099 

4. Rajlich Petr Loko Cheb 353 185 5 538 371 178 6 549 724 363 11 1087 

5. Repčík Pavel  Jiskra Hazlov 366 201 5 567 362 155 9 517 728 356 14 1084 

6. Novák Stanislav Jiskra Hazlov 367 179 2 546 368 159 8 527 735 338 10 1073 

7. Hurta Martin Jiskra Aš 342 203 6 545 341 144 9 485 683 347 15 1030 

8. Veselý Vladimír Jiskra Hazlov 375 178 4 553 336 135 9 471 711 313 13 1024 



- 2 - 

9. Páv Jaroslav TJ Lomnice 374 164 11 538         
10. Jedlička Petr Jiskra Hazlov 362 175 5 537         
11. Wittwar Michael Jiskra Hazlov 361 174 4 535         
12. Maněna Bohumil Jiskra Šabina 342 192 4 534         
13. Hájek Petr Jiskra Hazlov 352 179 3 531          
14. Mazák František Jiskra Hazlov 340 186 5 526         
15. Vetchý Pavel TJ Lomnice 374 151 8 525         
16. Bubla Miroslav Jiskra Šabina 358 161 6 519          
17. Beneš Petr Jiskra Šabina 362 150 4 512         
18. Eichler Zdeněk Loko Cheb 357 153 10 510         
19. Pilař Václav Jiskra Aš 350 157 9 507         
20. Beneš Jiří Jiskra Šabina 368 138 8 506         
21. Haken Petr Jiskra Hazlov 330 171 8 501         
22. Nováček Josef Loko Cheb 330 143 13 473         

Nej 

Nejlepší Plné Veselý Vladimír 375  (kvalifikace) 
Nejlepší Dorážka Hurta Martin 203  (kvalifikace) 
Nejméně chyb Novák Stanislav 2  (kvalifikace) 
 Seidl Jindřich 2  (finále) 
 
Nejlepších 60 hs Maršát Ota 300  (kvalifikace) 
Nejlepších 30 hs Maršát Ota 161  (kvalifikace) 
Nejlepší „malé“ Plné Novák Stanislav 108  (finále) 
Nejlepší „malá“ Dorážka Repčík Pavel 68  (kvalifikace)  
 
Celkem 28× zahráli hráči bez chyby (ze 120 třicítek). 
 
 
Zpracoval : 
Hanuš Slavík   � Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo 
       �M: 605940586; �D: 352628687; �Z: 352614239 
       e-mail : hslavik@volny.cz, hanus.slavik@kuzelky.cz 
       http://www.kuzelky.net/ 


